4

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____ _____________ 2025 г.
	                   № _________ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022
№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022
№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006,
от 13.02.2023 № 1443, от 14.03.2023 № 2880, от 03.04.2023 № 3678, от 20.04.2023 № 4863,
от 15.06.2023 № 8139, от 28.07.2023 № 10095, от 13.09.2023 № 11944, от 03.10.2023
№ 12765, от 31.10.2023 № 13943, от 09.11.2023 № 14320, от 10.11.2023 № 14352,
от 22.11.2023 № 15240, от 20.12.2023 № 16304, от 29.12.2023 № 16924, от 29.12.2023
№ 16931, от 01.02.2024 № 996, от 26.02.2024 № 2381, от 08.04.2024 № 4761, от 24.05.2024
№ 6720, от 20.08.2024 № 10035, от 30.10.2024 № 12639, от 21.11.2024 № 13455,
от 28.12.2024 № 15377, от 29.01.2025 № 575, от 21.02.2025 № 1437), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Крохалеву Л.А.
Глава администрации                                                                                               В.Е. Артемов
     ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению

     администрации города Рязани

                                                                                                                                                                                      от______________ 2025 г. №_________

Изменения

в муниципальную программу «Культура города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

1. Пункты 1.1, 4.1.1, 4.1.6 таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Организация предоставления муниципальных услуг в учреждениях дополнительно-го образования, находящихся в ведении Управления культуры
	Всего, в том числе:
	Управле-ние культуры, муници-пальные учрежде-ния дополни-тельного образова-ния, находя-щиеся в ведении Управле-ния культуры
	395036,32267
	428632,14067
	505249,25635
	514728,2
	530794,8
	539288,6
	429175,68849
	446334,99603
	464180,67587
	4253420,68008
	Сохранение доли детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по дополни-тельному образова-нию в учреждениях сферы культуры, на уровне не менее 15%

	областной бюджет

	13581,72267
	20436,94067
	55467,12269

	89485,78603

	бюджет города Рязани, из них

	381 454,6
	408 195,2
	449782,13366
	514728,2
	530794,8
	539288,6
	429175,68849
	446334,99603
	464180,67587
	4163934,89405

	предостав-ление субсидий муници-пальным учрежде-ниям на поддержа-ние достигну-тых уровней заработной платы определен-ных указом Президен-та Российс-кой Феде-рации отдельных категорий работников муници-пальных учрежде-ний дополни-тельного образова-ния детей

в сфере культуры, на условиях софинан-сирования из областного бюджета

	117,36893
	206,43375
	474,24728

	798,04996

	предостав-ление субсидий муници-пальным учрежде-ниям на повышение оплаты труда отдельных категорий работни-ков муници-пальных учрежде-ний в связи с увеличе-нием минималь-ного размера оплаты труда, на условиях софинан-сирования из областного бюджета

	103,27361

	448,24434
	453,10866

	1004,62661

	4.1.1.
	Мероприятие 4.1.1. Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием учреждений сферы культуры
	Всего, в том числе:
	Управле-ние культуры админист-рации города Рязани, муници-пальные учрежде-ния, находя-щиеся в ведении управле-ния культуры админист-рации города Рязани
	8851,59733
	27037,87627
	22759,47488
	9265,00956
	3620,0
	3620,0
	6315,2
	6315,2
	6315,2
	94099,55804

	бюджет города Рязани

	5231,59733
	23417,87627
	19139,47488
	5645,00956

	2695,2
	2695,2
	2695,2
	61519,55804

	внебюд-жетные средства

	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	32580,0

	4.1.6.
	Мероприятие 4.1.6. Поддержка отрасли культуры, в том числе модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Всего, в том числе:
	Управле-ние культуры, МБУК «Центра-лизован-ная библио-течная система города Рязани», МБУК «Центра-лизован-ная система детских библиотек города Рязани»
	272,80527
	80,92658
	84,42784
	8,22377

	446,38346

	федераль-ный бюджет

	228,06525
	67,65462
	70,58167

	366,30154

	областной бюджет

	31,09974
	9,22563
	9,62478

	49,95015

	бюджет города Рязани

	13,64028
	4,04633
	4,22139
	8,22377

	30,13177